
E
I.I!tT:NICIPALID.{D Df, LOTA
DEPARTAMEIiI'O DE S-,ILTJD

AI,(],tI,DIA

PoSTERGACIÓN OT FERIADO

LorA.- 2 6 DlC,20ic

DECREroD.s.M.N" ?f92-
2 6Dlr: '"''r

VISTOS:

a).- La solicitud de feriado, presentada con fecha

13 de Diciembre de 2019 por el Funcionario, HECTOR TAPIA CAMPOS'
Administrativo, del Centro de Salud "Dr. Juan Cartes Arias" a contar del 23.12.2019

a\27.12.2019 (04 días hábiles).

b) Lo señalado en el Art. 18 de la Ley N"
19.378 Estatuto de Atención Primaria.

c) D.F.L. N" 2i19.602 de 1999, del Ministerio
del Interior, que fija texto refundido de la Ley N' 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las

facultades que me confiere el Art. 63o , ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I .- Acumúlese el feriado legal de 04 días
hábiles del fi.rncionario Héctor Tapia Campos, correspondiente al año 2019, con el
de la anualidad del año 2020.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE..

crP4Lk;

CIPAL

§eomiusru
tru!{rcl

AD
ROS UCfS

CIPAL
EL SE ORALCALDI

Distribución:
Contraloría.
Secretaria.
Carpeta Funcionario.
Funcionario.

SE
L ARJONA

TARIO

a
É

- Archivq.
MPCH/MÍNÍns

I

)/

I

\


